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Tegoroczny TRAKT przyciągnął tłumy mieszkańców i gości, którzy od
samego rana ruszyli na przygotowane przez OSiR trasy piesze, rowerowe
oraz motocyklową. W wydarzeniu wzięli udział zarówno doświadczeni
pasjonaci aktywnego wypoczynku, jak i zupełni amatorzy. Na trasy
wyruszyło wiele rodzin z dziećmi.

Pogoda w tym roku dopisała, warunki były wręcz idealne do wspólnej zabawy i
rekreacji. Z dwunastu różnorodnych tras największym zainteresowaniem cieszyła
się trasa „Rodzinna” (10 kilometrów), którą wybrało 218 osób. Łącznie w TRAKT-
cie wzięło udział 921 uczestników. Każdy otrzymał bezpłatny pakiet startowy
zawierający sok, słodką przekąską, jabłko oraz mapę z trasami.

W tym roku impreza była współfinansowana przez Unię Europejską. Na mecie
mieszkańcy i zaproszeni przez nich goście mogli spróbować potraw polsko-
czeskich. Na stołach pojawiły się między innymi pierogi, żurek, bigos, ser
smażony, knedliki oraz tradycyjna zupa czosnkowa. Kulinarna biesiada cieszyła
się dużym zainteresowaniem uczestników. Dzieci mogły korzystać z dmuchańców,
zjeżdżalni oraz z malowania twarzy. Uczestnicy mogli obejrzeć pokazy aut
tuningowanych oraz wziąć udział w zbiórce pieniędzy dla walczącej z zespołem
Retta Marysi. Główna nagroda, rower turystyczny, trafiła w tym roku do pani
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Sylwii Giżyckiej. Serdecznie dziękujemy wszystkim mieszkańcom i uczestnikom za
obecność, dobrą atmosferę i aktywnie spędzony czas.

TRAKT 2026

Terenowy Rajd Amatorów Kolarstwa i Turystyki” – projekt dofinansowany z
Funduszu Małych Projektów w Euroregionie Glacensis w ramach Programu
Interreg Czechy – Polska 2021-2027. Dotyczy organizacji sportowo-turystycznej
imprezy kierowanej do mieszkańców Dzierżoniowa i Lanškroun. To propozycja
aktywnego spędzenia wolnego czasu i jednoczesnego poznania walorów
turystycznych regionu Dzierżoniowa. Uczestnicy pokonują wyznaczone trasy
piesze, rowerowe i motocyklową.

Cel projektu:

nawiązanie nowych i zacieśnienie już istniejących więzi społecznych
pomiędzy mieszkańcami Dzierżoniowa i Lanškroun;
aktywizowanie mieszkańców do uprawiania sportu i aktywnego spędzania
wolnego czasu;
budowanie zaufania pomiędzy społecznościami polsko-czeskiego pogranicza.

Wartość projektu: 12 581,83 euro (53 734,46 PLN), w tym:

dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego –
10 065,46 euro (42 987,57 PLN);
środki własne Gminy Miejskiej Dzierżoniów – 2 516,37 euro (10 746,89 PLN).

Rezultat projektu

Wzrost współpracy transgranicznej. Działania w ramach projektu prowadzą do
lepszej komunikacji, wzajemnego zrozumienia i współpracy między regionami na
polsko-czeskim pograniczu. Efekt realizacji projektu ma charakter długofalowy.
Współpraca pomiędzy Dzierżoniowem a Lanškroun będzie nadal kontynuowana.
Jej elementem będą kolejne wydarzenia z udziałem polskich i czeskich
mieszkańców.
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